Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2242/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal que designe uma pessoa para apagar as luzes no final do expediente na Unidade Básica de Saúdo do Bairro Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que designe uma pessoa para apagar as luzes no final do expediente na Unidade Básica de Saúdo do Bairro Linópolis.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores das proximidades solicitando essa providencias, pois, só para esse Vereador houve a reclamação, por três vezes, de que as lâmpadas da referida Unidade ficaram acessas após o expediente, sendo uma delas num final de semana, causando desperdícios de energia. O ultimo relato segue abaixo:

Boa noite O posto de saúde está aceso parte de baixo Triste né? Falta de respeito com vc e com o povo. Última vez que te incomodo com isso. Infelizmente nada resolve nem eu fazer minha parte como cidadã e nem vc em defesa do povo (nesse caso). Obrigada por tudo

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Março de 2017.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
Solidariedade
[bookmark: _GoBack]                                                    - Vereador -
989857cf-08dc-444b-b45e-ff87920e2e42.png
PROTOCOLO 3243/2017 - 03/03/2017 11:33

image1.jpeg

image10.jpeg